CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
Gabinete do Vereador

Ilker Moraes

Requerimento de Nº.  107/2018.

Autor: Vereador Ilker Moraes

Assunto: Requer do Poder Executivo uma cópia do projeto de compostagem dos resíduos sólidos

orgânicos nos residenciais jardim do éden e Tiradentes.

            Senhor Presidente,

Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma do

art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, solicita que seja enviado oficio ao

Senhor Prefeito Municipal, requerendo do Executivo uma cópia do projeto de compostagem dos resíduos

sólidos orgânicos nos residenciais jardim do éden e Tiradentes.

JUSTIFICATIVA

Considerando que no diário oficial de 09/11/2018, foi publicada a seguinte homologação pela SEMAD

da seguinte homologação: Pregão Eletrônico nº 094/2018/CPL/PMM. Processo Licitatório nº

16.304/2018/PMM. Objeto: aquisição de material de comunicação e carro de som para a divulgação do

projeto de compostagem dos resíduos sólidos orgânicos nos residenciais jardim do éden e Tiradentes.

Consideramos de fundamental importância esta iniciativa do poder executivo. Portanto, solicitamos

informações completas do projeto, com seus respectivos custos de implantação e manutenção.

Plenário, 14 de novembro de 2018.

Vereador Ilker Moraes

Câmara Municipal de Marabá